
8/1) Jakým způsobem pomáhal v 19. století přenos informací budování impérií? 

 

8/2) Geopolitické myšlení se v období studené války namísto sítí počítačových zaobíralo sítěmi jinými. 

Jakými? 

 

8/3) Který americký politik byl v 90. letech především spojen s rozšiřováním internetu do světa? 

 

8/4) Jakým způsobem jsou propojeny „válka proti terorismu“ a resuscitace amerického technologického 

sektoru v období, které následovalo po splasknutí technologické bubliny? 

 

8/5) K čemu se vztahují pojmy křemíkový trojúhelník a informačně průmyslový komplex? Uveďte 

alespoň dva příklady. 

 

8/6) Proč z globálního a neomezeného přístupu k internetu reprezentovaného doktrínou Freedom to 

Connect budou těžit především USA? 

 

8/7) Co to je multistakeholderismus (multistakeholderism) a jak se vztahuje ke správě internetu? 

 

8/8) Co bylo předmětem odhalení Edwarda Snowdena? Uveďte alespoň dva konkrétní příklady. 

 

8/9) Čínská regulace internetu a navázaných technologií představuje i hospodářskou strategii. V čem 

spočívá? 

 

8/10) Uveďte alespoň tři čínské služby zprostředkované technologickými firmami, které představují 

alternativu vůči službám americkým (vytvořte korespondující dvojice). 

 

8/11) Na co naráží tzv. Cute cat theory? 

 

8/12) V čem spočívá rozdíl mezi egyptskou a syrskou strategií zvládání internetové revoluce? 


